
1469 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1469 del 15 ottobre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con nota NP/2013/0009204 del 23/07/2013 a firma del RUP del
project financing e del Direttore dell’esecuzione del contratto Hw/Sw
nella quale è stata segnalata la necessità di procedere all’acquisto di
stampanti e multifunzione necessarie per svariati presidi e servizi
dell’ASL;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.724 del 20/05/2013 con la
quale sono state finalizzate, fra l’altro, somme per l’acquisto di
macchine d’ufficio elettroniche;

CONSIDERATO che il Ministero dell’economia e delle Finanze ha pubblicato nel sito
della CONSIP la tabella nella quale si rileva che gli Enti del servizio
sanitario Nazionale sono obbligati al ricorso alle convenzioni ai sensi
dell’art. 1, comma 449, Legge 296/2006 e dell’art. 15, comma 13,
lettera d) d.l. 95/2012;

CHE nel sito CONSIP “ acquistinretepa.it ” risulta attiva la convenzione per
l’acquisto di stampanti denominata “stampanti 12” nella quale nei lotti
n. 1 e n. 5 risultano presenti le stampanti B/N e le multifunzione
necessarie;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di aderire a tali convenzioni e di procedere
all’acquisto di:
lotto n.1 n.100 stampanti B/N
lotto n.5 n. 40 multifunzione B/N;

RAVVISATA inoltre anche l’opportunità di procedere all’acquisto di una scorta di
cartucce (n.50 per le stampanti b/n e n.40 per le multifunzione) per le
due tipologie di stampanti posto che anche i materiali di consumo sono
proposti a prezzi molto convenienti rispetto a quelli di mercato;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

Oggetto: Convenzione CONSIP per la fornitura di stampanti per le esigenze di vari

servizi della ASL. Adesione e approvazione ordinativi di fornitura

“stampanti 12”. Valore della fornitura € 20.487,22 Lotto n.1 Ditta

Converge Spa CIG 4563386142 - Lotto n.5 Ditta Infordata Spa CIG

45635719EA



1469 pag. 2 di 3

- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30/12/2010;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n. 941 del 17/06/2010;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai

sensi del D. lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di aderire, ai sensi dell’art.26, comma 1, della Legge n. 488/1999 alla
convenzione CONSIP Spa “stampanti 12” relativamente ai lotti n.1 (Converge
Spa) e n. 5 (Infordata Spa);
b) di allegare alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale
la documentazione scaricata da internet così come da convenzione Consip Spa;
c) di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10
del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163 il Dirigente del Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e di autorizzare, successivamente all’approvazione del presente atto, lo
stesso all’acquisizione del CIG derivato presso l’Autorità di Vigilanza Lavori
Pubblici (AVCP);
d) di autorizzare il Dirigente del Servizio Provveditorato e risorse materiali per la
firma degli ordinativi anche l’utilizzo della firma digitale;
f) di imputare la conseguente spesa di €uro 20.487,22Iva inclusa come segue:
conto 0501030401 “acquisto di supporti informatici” € 7.771,40
conto 0102020701 “macchine d’ufficio elettroniche” € 12.715,82
dell’esercizio corrente;

g) di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati
che, come previsto dalla convenzione, dovranno essere emessi entro 30 (trenta)
giorni data della fattura, senza addebito degli oneri bancari che non sono a carico
del fornitore;
h) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Il dipendente estensore

f.to Giampiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE



1469 pag. 3 di 3

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni

Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15 ottobre 2013

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Provveditorato R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


